仕 様 書

件名 実体顕微鏡システム一式

品目及び数量 下記のとおり

納入場所 兵庫県立上郡高等学校羽山農場 鶏舎 養鶏実習室

納入期限 令和４年３月３１日

その他 下記の条件を満たし、機器の運送・搬入、据付費用及びその他一切の費用

を入札金額に含めること。

記

１ 機器

(1) 実体顕微鏡 ４台

ア モニター観察できる三眼鏡筒タイプで、(2)のデジタルカメラを装着できること。

イ ズーム比が 7.5であること。

ウ 接眼レンズ 10xの時に総合観察倍率が 6.7x～50xであること。

エ ＬＥＤによる透過照明スタンドを付属させること。

(2) 顕微鏡デジタルカメラ １台

ア (1)の実体顕微鏡と同一メーカーであること。

イ 画素数が 590万以上であること。

ウ (3)の専用コントロールソフトで、スケール、計測、タイリングが可能であること。

(3) 画像統合ソフト（コントロールソフト）

ア スケール機能、計測機能、タイリング機能を持つこと。

イ (4)のデスクトップＰＣにインストールすること。

(4) デスクトップＰＣ

ＯＳ Windows 10 Pro 64ビット

プロセッサー インテル Core i7 以上

メモリ 16GB

ストレージ SSD256GB以上及び HDD1TB以上

グラフィックコントローラ オンボードでないこと。メモリ 2GB以上。

液晶モニター 23インチ以上

その他 日本語 109Aキーボード、光学式マウス、DVD-ROM

２ 条件等

(1) 設置工事

本校が指定する箇所に据え付けを行うこと。

(2) 搬入・据付および調整

本校の業務に支障をきたさないよう、本校担当教員と協議の上で決めること。また据

付後、装置が正常かつ安定に作動するように調整し、機器の取り扱い説明を行うこと。

(3) 保証

納入後１年以内に通常使用で故障もしくは不具合等が発生した場合は、無償で当該故

障等の箇所について修理もしくは交換を行うこと。ただし、製造メーカーが別に定めた

保証期間が１年以上に渡る場合には、それを適用するものとする。